
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2016г.                                                с.Лазо                                                         № 219

Об утверждении муниципальной  программы «Повышение качества и
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в
муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг Лазовского
муниципального района» на 2017-2020 годы» 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010   №  210-ФЗ  «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  22.12.2012  № 1376  «Об

утверждении  Правил  организации  деятельности  многофункциональных  центров

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановлением

Администрации Приморского края от 31.12.2014 № 577-па «О внесении изменений в

постановление  Администрации  Приморского  края  от  07.12.2012  №  385-па  «Об

утверждении  государственной  программы  Приморского  края  «Информационное

общество» на 2013-2017 годы», руководствуясь  Уставом Лазовского муниципального

района, администрация Лазовского муниципального района

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  муниципальную  программу  «Повышение  качества  и  доступности

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  муниципальном

автономном  учреждении  «Многофункциональный  центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг Лазовского муниципального района» на 2017-

2020 годы» (прилагается).



2

2.Руководителю  аппарата  администрации  района  (Л.Р.Матвеенко)  обеспечить

размещение  настоящего  на  официальном   сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                               А.С.Кубарев



3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Лазовского муниципального района 

от 31.08.2016г. № 219

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных

услуг в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Лазовского муниципального

района»
 на 2017-2020 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Муниципальное автономное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Лазовского 
муниципального района» 
(далее МАУ «МФЦ»)

Структура муниципальной программы Программа состоит из отдельных мероприятий

Сведения о программах, принятых 
(принимаемых) в  соответствии с 
требованиями  федерального  
законодательства, краевого 
законодательства в  сфере   реализации 
муниципальной программы (при наличии)

Государственная  программа  Российской  Федерации
«Информационное  общество  (2011-2020  годы)»,
утвержденная  распоряжением  Правительства  Российской
Федерации  от  20.10.2010  г.  №  1815-р,  государственная
программа  Приморского  края  «Информационное
общество»  на  2013  -  2017  годы,  утвержденная
постановлением  Администрации  Приморского  края  от
07.12.2012 г. № 385-па.

Цели муниципальной программы               Повышение  качества  и  доступности  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг,
предоставляемых  физическим  и  юридическим  лицам  на
территории Лазовского муниципального района

Задачи муниципальной программы            -  Создание  условий  для  повышения  качества
предоставления  государственных и муниципальных услуг
в МАУ «МФЦ»;
-  Финансовое  обеспечение  деятельности  МФЦ  в
соответствии  с  требованиями  единого  стандарта
обслуживания;
-  Организация  взаимодействия  органов  администрации
Лазовского  муниципального  района  и  муниципальных
учреждений при предоставлении муниципальных услуг на
базе МФЦ;
-  Повышение  информационной  открытости
предоставления государственных и муниципальных услуг,
в том числе в электронном виде.

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в течение 2017 - 
2020 годов в один этап

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы 

1.  Уровень  удовлетворенности  граждан  качеством
предоставления государственных и муниципальных услуг
на базе МАУ «МФЦ».



4
2.  Среднее  время  ожидания  в  очереди  при  обращении
заявителя  за  получением  государственной
(муниципальной) услуги в МАУ «МФЦ».
3.  Среднее  время  работы  сотрудника  с  заявителем  при
обращении в МАУ «МФЦ».
4. Доля специалистов МАУ «МФЦ», прошедших обучение
особенностям  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  по  принципу  «одного  окна»,  от
общего  числа  специалистов  МФЦ,  осуществляющих
прием заявителей. 

Объем средств  бюджета  Лазовского 
муниципального района на  
финансирование  муниципальной 
программы и прогнозная оценка 
привлекаемых на  реализацию  ее  целей 
средств краевого бюджета

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет              24 008,2 
тыс. руб., в том числе: 
Объем  средств  бюджета  Лазовского  муниципального
района – 12 004,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 2 785,1 тыс. руб.,
2018 год – 2 924,3 тыс. руб., 
2019 год – 3 070,6 тыс. руб.,
2020 год – 3 224,1 тыс. руб.
Прогнозная  оценка  привлекаемых  средств  из  краевого
бюджета – 12 004,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 2 785,1   тыс. руб.,
2018 год – 2 924,3 тыс. руб., 
2019 год – 3 070,6тыс. руб.,
2020 год – 3 224,1тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Общая  оценка  вклада  программы  в  экономическое
развитие Лазовского муниципального района заключается
в  обеспечении  эффективного  использования  бюджетных
средств,  выделяемых  на  повышение  качества
предоставления государственных и муниципальных услуг,
и  решении  задач,  поставленных  в  рамках  проведения
административной реформы. 
Программа носит ярко выраженный социальный характер.
Ее эффективность и результативность проявляется в:
-  оптимизации  и  повышении  качества  и  комфортности
получения  государственных  и  муниципальных  услуг,
предоставляемых на базе МАУ «МФЦ»;
-  предоставлении  гражданам  возможности  при  помощи
электронных  ресурсов  оценивать  качество  получаемых
услуг непосредственно при их получении;
-  снижении  организационных,  временных,  финансовых
затрат  юридических  лиц  на  преодоление
административных барьеров при взаимодействии бизнеса
с  государством,  что  способствует  более  стабильному
ведению  бизнеса,  которое  влечет  за  собой  насыщение
рынка  товарами  и  услугами,  увеличение  налоговых
поступлений в бюджеты всех уровней;
        Конечным  результатом  реализации  программы
должно  стать  повышение  уровня  удовлетворенности
населения  качеством  предоставляемых  на  базе  МАУ
«МФЦ» государственных и муниципальных услуг.



5

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития

Основной  задачей  проводимого  в  стране  реформирования  государственного  и

муниципального  управления  является  повышение  качества  жизни  населения.  К  ведущим

показателям,  характеризующим  качество  жизни,  относятся,  в  том  числе  качество  и  доступность

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых как гражданам, так и организациям.

Обеспечение  необходимого  качества  предоставляемых  услуг  и  их  доступности  в

значительной мере определяет доверие населения к органам власти.

Исходя  из  практики  административной  реформы  сделаны  выводы,  что  наиболее

эффективным  инструментом  решения  задачи  по  повышению  качества  и   доступности

государственных  и  муниципальных  услуг,  предоставляемых  органами  власти  и  местного

самоуправления,  является  формирование  системы  предоставления  государственных  и

муниципальных услуг  на базе  многофункциональных центров  предоставления государственных и

муниципальных  услуг,  в  основе  деятельности  которых  лежит  регламентация  административных

процедур, обеспечение межведомственного взаимодействия и принцип «одного окна».

С  этой  целью  с  2015  года  начало  свою  работу  муниципальное  автономное  учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лазовского

муниципального района» (далее – МАУ «МФЦ»).

Для осуществления консультаций, приема заявлений и выдачи документов в МАУ «МФЦ»,

расположенном в  с.  Лазо  создано 3  окна.  В  ТОСП п.  Преображение,  открывшемся  30.12.2015г.,

создано 2 окна.

Основными  проблемами,  на  разрешение  которых  нацелена  Муниципальная  программа

«Повышение качества и доступности  предоставления государственных и муниципальных услуг  в

муниципальном  автономном  учреждении  «Многофункциональный  центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг Лазовского муниципального района»  на 2017 - 2020 годы

(далее – Программа), являются:

-  недостаточность  темпов  развития  инфраструктуры  доступа  населения  к  сайтам  органов

государственной власти и другим средствам информационно-справочной поддержки и обслуживания

населения;

- наличие низких навыков использования информационных технологий;

-  период  оформления  заявителями  своих  прав  на  получение  государственных  и

муниципальных  услуг  может  составлять  длительное  время,  что  приводит  к  экономически

необоснованным затратам не только для каждого работодателя, но и для района в целом;

-  не  сформирована  система  электронного  взаимодействия  всех  органов  власти  по

предоставляемым услугам, что в свою очередь отражает негативное влияние на время обслуживания

граждан и препятствует снижению нарушений законодательства со стороны работников МФЦ.



6
Задача  повышения качества государственных и муниципальных услуг,  сокращения затрат,

которые  несет  заявитель,  требует  реализации  стратегии  интеграции  усилий  органов  власти  при

предоставлении ими государственных и муниципальных услуг заявителю.

Работа органов власти, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, должна

быть  синхронизирована  по  времени,  внутренним  административным  процедурам,  процедурам

электронного взаимодействия.

Наряду с синхронизацией деятельности органов власти  необходимо  повысить комфортность

предоставления услуг, привести существующую инфраструктуру предоставления государственных и

муниципальных услуг в соответствие с современными требованиями.

Поэтому  ключевой  формой  предоставления  любых  публичных  услуг  на  территории

Лазовского  муниципального  района  должен  стать  многофункциональный  центр  предоставления

государственных и  муниципальных услуг.

Многофункциональный  центр  должен  стать  единственной  точкой  приема  заявителей  и

предоставления им конечного результата государственной или муниципальной  услуги.

Существующий  многофункциональный  центр  располагает  помещением  с  достаточной

площадью для обеспечения комфортности предоставления услуг.

 Программа является одним из этапов реализации работ по развитию системы предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее Услуг) в Лазовском муниципальном районе.

Использование  программно-целевого  метода  обусловлено  необходимостью  разработки  и

принятия  комплекса  организационных,  информационных  и  технических  мер,  способствующих

решению существующих  проблем  в  области  доступности  Услуг,  предоставляемых  физическим  и

юридическим лицам на территории Лазовского муниципального района.

При реализации программы возможен риск не достижения показателей Программы в полном

объеме  по  следующим  причинам:  задержки  сроков  финансирования  программы  из  бюджета

муниципального района,  бюджета  Приморского края,  затрудненность  информационного обмена с

организациями, вовлеченными в процесс предоставления государственных и муниципальных услуг,

нерегламентированные  затруднения  при  реализации  процедур  муниципальными  служащими,

невыполнение контрагентами сроков исполнения своих обязательств.

Преодоление рисков может быть осуществлено путем:

- формирования эффективной системы управления реализацией программы;

-  повышения  эффективности  взаимодействия  всех  органов  власти  по  предоставляемым

услугам;

- создания системы мониторинга реализации программы;

-  корректировки  состава  и  сроков  исполнения  мероприятий  программы  с  сохранением

ожидаемых результатов.

Управление рисками будет осуществляться в соответствии с федеральным, региональным и

местным законодательством.



7
2. Приоритеты муниципальной политики Лазовского муниципального района в сфере

реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы

Приоритеты  муниципальной  политики  Лазовского  муниципального  района  в  сфере

реализации  Программы  определены  исходя  из  задач,  поставленных  в  ежегодных  посланиях

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Федеральных

законах от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  от  27.07.2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных и муниципальных услуг».

Реализация  целей  развития  информационного  общества,  согласно  приоритетам

государственной  политики,  отражена  в  государственной  программе  Российской  Федерации

«Информационное  общество  (2011-2020  годы)»,  утвержденной  распоряжением  Правительства

Российской Федерации от 20.10.2010 г. № 1815-р, и государственной программе Приморского края

«Информационное общество» на 2013 - 2017 годы, утвержденной постановлением Администрации

Приморского края от 07.12.2012 г. № 385-па.

В  соответствии  с  приоритетами  муниципальной  политики  в  сфере  предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории  Лазовского муниципального района целью

Программы  является  повышение  качества  и  доступности  предоставления  государственных  и

муниципальных  услуг,  предоставляемых  физическим  и  юридическим  лицам  на  территории

Лазовского муниципального района.

Достижение поставленной цели предполагается путем решения следующих задач:

-  Создание  условий  для  повышения  качества  предоставления  государственных  и

муниципальных услуг в МАУ «МФЦ»;

- Финансовое обеспечение деятельности МАУ «МФЦ»;

-  Повышение  информационной  открытости  предоставления  государственных  и

муниципальных услуг, в том числе в электронном виде.

3. Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

Целевые показатели (индикаторы) Программы соответствуют ее целям и задачам.

Перечень показателей Программы носит открытый характер и предусматривает возможность

корректировки  в  случае  потери  информативности  показателя,  изменения  приоритетов

муниципальной  политики,  появления  новых  технологических  и  социально-экономических

обстоятельств.

Показатели  (индикаторы)  реализации  Программы  в  целом  предназначены  для  оценки

наиболее существенных результатов реализации Программы.

Сведения о  показателях  и  индикаторах  Программы  представлены  в  приложении  №  1  к

Программе.

4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы



8
В рамках реализации основного мероприятия «Организация деятельности МАУ «МФЦ» на

территории Лазовского муниципального района» предполагается:

-  Проведение  мониторинга  качества  предоставляемых  государственных  и  муниципальных

услуг, включенных в перечень услуг, оказываемых на базе МАУ «МФЦ»;

- Обучение сотрудников МАУ «МФЦ», в том числе стажировка в органах, услуги которых

предоставляются в МФЦ;

- Информирование населения о предоставлении государственных и муниципальных услуг на

базе МАУ «МФЦ», посредством размещения информации в  сети интернет,  в средствах массовой

информации, в помещениях учреждения, общественных местах;

Перечень и  краткое  описание  мероприятий  Программы с  указанием  сроков  и  ожидаемых

результатов их реализации приведен в приложении № 2.

5. Механизм реализации муниципальной программы

Механизм  реализации  Программы  направлен  на  эффективное  планирование  основных

мероприятий,  координацию действий  ответственного  исполнителя  и  соисполнителей  программы,

обеспечение контроля исполнения программных мероприятий,  проведение мониторинга состояния

работ по выполнению программы, выработку решений при возникновении отклонения хода работ от

плана реализации Программы.

Реализация мероприятий Программы осуществляется посредством:

-  осуществления закупок товаров,  работ,  услуг в соответствии с Федеральным законом от

18.07.2011 года  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

-  предоставления  субсидии  МАУ  «МФЦ»  на  финансовое  обеспечение  муниципального

задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение работ)  и  на  иные цели,  не  связанные  с

возмещением  нормативных  затрат  при  оказании  муниципальных  услуг  (выполнении  работ)  в

соответствии с муниципальным заданием.

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  бюджета  Лазовскоо

муниципального района составляет – 12 004,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год –   2 785,1 тыс. рублей,

2018 год –   2 924,3 тыс. рублей,

2019 год –    3 070,6 тыс. рублей,

2020 год –    3 224,1 тыс. рублей.

Ресурсное  обеспечение  реализации  программы  за  счет  средств  бюджета  Лазовского

муниципального района представлено в приложении № 3 к Программе.

Прогнозный  объем  средств  краевого  бюджета,  привлекаемых  на  финансирование

мероприятий Программы  - 12 004,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год –   2 785,1 тыс. рублей,

2018 год –   2 924,3 тыс. рублей,



9
2019 год –   3 070 ,6 тыс. рублей,

2020 год –   3 224,1 тыс. рублей.

В  ходе  реализации  Программы  отдельные  мероприятия,  объемы  и  источники  их

финансирования подлежат корректировке на основании анализа полученных результатов.

Объемы  финансовых  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Программы,  подлежат

ежегодному  уточнению  при  формировании  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на

очередной финансовый год.

7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Программа реализуется в один этап в течение 2017 - 2020 годов. Промежуточные показатели

реализации  Программы  определяются  в  ходе  ежегодного  мониторинга  ее  реализации  и  служат

основой для принятия решения о корректировке.

8. Методика и система показателей оценки эффективности 

муниципальной программы

В целях  оценки  вклада  результатов  муниципальной  программы  в  социально-экономическое

развитие  Лазовского  муниципального  района  ответственным  исполнителем  проводится  оценка

эффективности  реализации  муниципальной  программы.  Обязательным  условием  оценки

эффективности  реализации  муниципальной  программы  является  выполнение  запланированных

промежуточных показателей и индикаторов муниципальной программы в установленные сроки.

Методика  оценки  эффективности  муниципальной  программы  включает  в  себя  следующие

показатели:

а)  применяется  для  показателей  и  индикаторов,  у  которых  положительным  результатом

считается превышение фактического показателя против планового:

Iфакт

I =   ------------ х 100 %,
Iплан

где: 

         I  –  индикатор эффективности;

         Iфакт  -  фактическое значение индикатора;

         Iплан  -  плановое значение индикатора

б) применяется для индикаторов, у которых положительным результатом считается снижение

фактического показателя против планового:

1
I = ------------------- x 100 %,

Iфакт / Iплан

где:

I  –  индикатор эффективности;

          Iфакт  -  фактическое значение индикатора;

          Iплан  -  плановое значение индикатора



10
в) среднее значение выполнения индикаторов эффективности по муниципальным программам

рассчитывается по формуле:

SUM Iэф.

Icр. = ---------------  х 100%,
n

где:
Iср. - среднее значение выполнения индикаторов эффективности муниципальной программы;

SUM Iэф  -  суммарное  значение  фактического  выполнения  индикаторов  эффективности

муниципальной программы;

n - количество индикаторов эффективности муниципальной программы

г)  расчет  степени  эффективности  использования  бюджетных  и  внебюджетных  средств

производится по формуле:

где:

бвЭ  - степень эффективности использования бюджетных и внебюджетных средств;

фактФ  -  фактическое  освоение  средств  бюджетных  и  внебюджетных  средств  в  отчетном

периоде;

средств в отчетном периоде;

 -  запланированное  выделение  бюджетных  и  внебюджетных  средств  в  отчетном

периоде

д)  эффективность  реализации  муниципальной  программы  рассчитывается  по  следующей
формуле:

где:
Эмп – эффективность реализации муниципальной программы;
Iср. – среднее значение выполнения индикаторов эффективности муниципальной программы;
Эбв - степень эффективности использования бюджетных и внебюджетных средств.
Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой  в случае,  если

значение Эмп  составляет не менее 90,0 %.
Эффективность  реализации  муниципальной  программы  признается  удовлетворительной  в

случае, если значение Эмп составляет не менее 75,0 %.
В  остальных  случаях  эффективность  реализации  муниципальной  программы  признается

неудовлетворительной.

 х 100%,
Ф
Ф

Э
план

факт
бв



планФ

  
Iср. х Эбв

Э
100 %

МП




11

9. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы

Текущее управление за реализацией Программы осуществляется ответственным исполнителем

– МАУ «МФЦ».

Общий  контроль  за  реализацией  Программы  возлагается  на  первого  заместителя  главы

администрации Лазовского муниципального района.

__________________________



12
                                                                                                   Приложение №1

к муниципальной программе,
«Повышение качества и доступности
предоставления государственных и

муниципальных услуг в МАУ «МФЦ» на 2017-
2020 годы»,

утвержденной постановлением
администрации Лазовского муниципального

района
от  ________2016 г. № ______

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в МАУ
«МФЦ»

 на 2017 - 2020 годы

№
п/п

Показатель  (индикатор) 
(наименование)

Ед. изм. Значения индикаторов и показателей

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1. Уровень удовлетворенности граждан 
качеством предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг на базе МАУ «МФЦ» от общего
количества опрошенных 

% не менее 80 не менее 85 не менее 90 не менее 90

2 Среднее время ожидания в очереди 
при обращении заявителя за 
получением государственной 
(муниципальной) услуги в МАУ 
«МФЦ»

минута не более 15 не более 15 не более 15 не более 15

3 Среднее время работы сотрудника с 
заявителем при обращении в МАУ 
«МФЦ»

минута не менее 40 не менее 35 не менее 30 не менее 30

4 Доля специалистов МАУ «МФЦ», 
прошедших обучение особенностям 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
«одного окна», от общего числа 
специалистов МФЦ, 
осуществляющих прием заявителей

% не менее
85

не менее
90

не менее
95

не менее
100



13

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Повышение качества и доступности
предоставления государственных и 

муниципальных услуг в МАУ «МФЦ»
 на 2017-2020 годы», утвержденной

постановлением администрации 
Лазовского муниципального района 

от  ________2016 г. № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы  
«Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лазовского муниципального района» на 2017 - 2020 годы 

№ 
п/п Наименование мероприятий

Ответственный
исполнитель, 

соисполнители

Срок   реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат (краткое описание)
начала 

реализации
окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6
1. Основное  мероприятие:  Организация

деятельности  МАУ  «МФЦ»  на
территории  Лазовского
муниципального района

МАУ «МФЦ» 2017 2020 Повышение  качества  и
доступности  предоставления
государственных
(муниципальных) услуг 

1.1. Внедрение  системы
межведомственного  и  межуровневого
взаимодействия  при  предоставлении
услуг в МАУ «МФЦ»

МАУ «МФЦ» 2017 2020 Оптимизация  деятельности
МАУ  «МФЦ»  при  помощи
использования  современных
информационных технологий

1.2. Проведение  мониторинга  качества
предоставляемых  государственных  и
муниципальных  услуг,  включенных  в
перечень  услуг,  оказываемых  на  базе
МАУ «МФЦ»

МАУ «МФЦ» 2017 2020 Увеличение  уровня
удовлетворенности
заявителей  качеством
предоставления
государственных  и
муниципальных услуг на базе
МАУ «МФЦ»



14

1 2 3 4 5 6
1.3. Обучение  сотрудников  МАУ  «МФЦ»

Лазовского  муниципального района,  в
том  числе  стажировка  в  органах,
услуги  которых  предоставляются  в
МФЦ

МАУ «МФЦ»
КГАУ  «МФЦ  в
Приморском крае»

2017 2020 Сокращение  времени
ожидания  в  очереди  при
обращении  заявителя  за
получением  государственной
(муниципальной)  услуги  в
МАУ  «МФЦ»,  сокращение
времени работы сотрудника с
заявителем при обращении в
МФЦ

1.4. Информирование  населения  о
предоставлении  государственных  и
муниципальных  услуг  на  базе  МАУ
«МФЦ»,  посредством  размещение
информации  в  сети  интернет,  в
средствах  массовой  информации,  в
помещениях  учреждения,
общественных местах

МАУ «МФЦ» 2017 2018 Увеличение  доли  населения
Лазовского  муниципального
района,  использующего
механизм  получения
государственных  и
муниципальных  услуг  по
принципу  «одного  окна»  в
МАУ «МФЦ»

1.5. Организация  деятельности   пункта
активации  учетной  записи
пользователей  единой  системы
идентификации  и  аутентификации  на
базе МАУ «МФЦ»

МАУ «МФЦ» 2017 2020 Повышение информационной
открытости  предоставления
государственных  и
муниципальных услуг,  в том
числе в электронном виде.

________________________



15

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Повышение качества и доступности
предоставления государственных и 

муниципальных услуг в МАУ «МФЦ» 
на 2017-2020 годы», утвержденной

постановлением администрации 
             Лазовского муниципального района 

от  ________2016 г. № ______
ИНФОРМАЦИЯ  

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в
муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лазовского

муниципального района» на 2017 - 2020 годы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств
краевого бюджета 

(наименование муниципальной программы)

№  
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2017 2018 2019 2020 всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная  программа  «Повышение

качества  и  доступности  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  в
муниципальном  автономном  учреждении
«Многофункциональный центр предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг
Лазовского муниципального района»  на 2017 –
2020 годы»

всего 5 570,2 5 848,6 6 141,2 6 448,2 24 008,2
краевой бюджет 2 785,1 2 924,3 3 070,6 3 224,1 12 004,1

местный бюджет 2 785,1 2 924,3 3 070,6 3 224,1 12 004,1

1.1 Организация  деятельности  МАУ  «МФЦ»  на
территории  Лазовского  муниципального
района.

всего 5 570,2 5 848,6 6 141,2 6 448,2 24 008,2

краевой бюджет 2 785,1 2 924,3 3 070,6 3 224,1 12 004,1

местный бюджет 2 785,1 2 924,3 3 070,6 3 224,1 12 004,1
                                                                                                                          ________________________



16


